為免生疑問，Journey Grace認購完成與金鏈認購完成並不互為
條件。

一般事項

388,044,853股認購股份（包括Journey Grace認購股份及金鏈認購股份）合共相當於本
公司於本公告日期之現有已發行股本約19.86%及緊隨Journey Grace認購完成及金鏈
認購完成後本公司經配發及發行認購股份擴大後已發行股本約16.57%（假設於本公
告日期至配發及發行認購股份日期期間已發行股份總數概無變動（發行認購股份除
外））。

認購股份將根據一般授權配發及發行。本公司將向上市委員會申請批准認購股份上
市及買賣。

12

訂立認購協議之理由

經考慮(i)本集團現時的財務、負債及流動資金狀況，特別是，本集團於二零二四年六
月三十日的銀行借貸約為人民幣407.2百萬元；(ii)認購協議旨在以友好方式結算本
公司的間接全資附屬公司江西龍天勇所結欠上海鷗亙貸款及上海啟貿貸款各自的
未償還本金及應計利息，從而減低本集團的負債及融資成本，使本集團可保留現金
流量作未來業務發展及減輕流動資金壓力，董事（包括獨立非執行董事）認為認購協
議及其項下擬進行交易屬公平合理並按正常商業條款訂立，且認購協議符合本公司
及股東之整體利益。

有關認購協議訂約方之資料

本公司

本公司為一間於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯交所主板上市
（股份代號：815），及主要從事投資控股。本集團主要從事(i)於中國製造、銷售及交
易銀錠、鈀金及其他有色金屬；及(ii)於中國設計及銷售黃金、白銀、有色寶石、寶石
及其他珠寶產品。

江西龍天勇

江西龍天勇為一間於中國成立的有限公司，並為本公司的間接全資附屬公司，主要
從事於中國生產白銀、鈀金、鉛及有色金屬作銷售。

13

Journey Grace

Journey Grace為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司，由吳先生全資擁有，主
要從事投資控股。

上海鷗亙

上海鷗亙為一間於中國成立的有限公司，由吳先生全資擁有，主要從事商務信息諮
詢。

金鏈

金鏈為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司，由獨立第三方Chen Xuefen、睿富
能源技術有限公司及勁石集團有限公司分別擁有90%、5%及5%權益，主要從事投資
控股。

上海啟貿

上海啟貿為一間於中國成立的有限公司，為金鏈的間接全資附屬公司，主要從事銷
售金屬材料及製品。

於過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月並無進行任何涉及發行其股本證券之集資活
動。

14

本公司股權架構之變動

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行認購股份後之股權架構：

股東 於本公告日期 緊隨配發及發行認購股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

Rich Union Enterprises Limited

（附註1） 308,222,187 15.77 308,222,187 13.16

陳萬天先生（附註1） 1,050,000 0.06 1,050,000 0.04

宋國生先生（附註2） 456,797 0.02 456,797 0.02

Journey Grace – – 129,516,934 5.53

金鏈 – – 258,527,919 11.04

其他公眾股東 1,644,351,722 84.15 1,644,351,722 70.21

1,954,080,706 100.00 2,342,125,559 100.00

附註：

1. 陳萬天先生（董事會主席及執行董事）被視為於Rich Union Enterpr i ses  Limi ted持有之
308,222,187股股份中擁有權益，因其配偶周佩珍女士擁有Rich Union Enterprises Limited之全部
已發行股本。於二零二三年六月十九日，陳萬天先生已將Rich Union Enterprises Limited之全部
已發行股本轉讓予其配偶周佩珍女士。周佩珍女士已聲明，所有該等股份由以陳萬天先生為
受益人之信託持有。

2. 宋國生先生為執行董事。

Journey Grace認購完成及金鏈認購完成須待各自認購協議所載之先決條件達成後，
方可作實，而有關認購協議可能會亦可能不會進行。股東及潛在投資者於買賣股份
時務請審慎行事。

15

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零二四年六月十四日舉行之股東週年大會

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行開門辦理一般業務之日子（不包括星期六及
上午九時正至下午五時正期間任何時間香港懸掛八號
或以上熱帶氣旋警告信號或「黑色暴雨警告信號」之日
子）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「中央結算系統」 指 由香港中央結算有限公司設立及營運之中央結算及交